



22 de abril 2019

MINISTERIO DE CULTURA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA ESTE MINISTERIO**

Detalle pedido

Item	Código	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Descripción	Precio Unitario Estimado	Monto
1		UD	60	Computadora de Escritorio (Completas): CPU i5(2.x GHz), 8GB RAM, expandible a 16GB, 500GB HDD 7200 rpm, Monitor led 19 WideScreen, Windows 10 Pro, 3 años Garantía.	40,550.00	2,433,000.00
2		UD	1	Servidor: Ver Anexo (Word Document)	250,000.00	250,000.00
3		UD	2	Computadoras para Diseño y Multimedia: Tipo WorkStation (Procesador i7, 7ma Generación, 16 gb Ram, Monitor 22", Disco SSD 256 GB	95,000.00	190,000.00
4		UD	6	Laptop: Core i7, 7th Generation, HDMI, 1TB SSHD, NIC Card, 3 años Garantía	55,000.00	330,000.00
5		UD	6	Laptop: Core i5, 7th Generation, HDMI, 1TB SSHD, NIC Card, 3 años Garantía	45,000.00	270,000.00
6		UD	40	Monitor para pc: Led de 19"	4,000.00	160,000.00
7		UD	24	Proyector Multimedia: 3400 Lumen	38,000.00	912,000.00
8		UD	3	Pantallas de Proyección: 60-120 pulgadas 16:9 Front & Back (Delantera y Trasera)	4,000.00	12,000.00
9		UD	3	Pantallas de Proyección Eléctrica: Motorizada control remoto de 100 a 120 pulgadas(ENAV)	7,000.00	21,000.00
10		UD	3	Bulto Laptop: 17", impermeable	1,500.00	4,500.00
11		UD	2	Televisores: Led 4K de 55"	37,500.00	75,000.00
12		UD	1	Bocina Portátil: 12 x 4 " Aproximado (USB,Blootooht, radio)	4,500.00	4,500.00
13		UD	30	Baterías UPS: UPS de 12V (para ups APC)	800.00	24,000.00
14		UD	84	UPS: Battery Backup & Surge Protector with USB Charger, 600VA	4,625.00	388,500.00

15		UD	24	Patch Cord: Categoría 5 de 3 pies.	2,418.00	58,032.00
16		UD	24	Patch Cord: Categoría 5 de 6 pies	4,836.00	116,064.00
17		UD	10	Procesadores: Intel i5, 8th Generation LGA 1151 (en adelante)	11,000.00	110,000.00
18		UD	10	Tarjetas de Red: Intel Gigabit CT PCI-E Network Card	865.00	8,650.00
19		UD	10	Discos SSD: 256GB 2.5	3,665.00	36,650.00
20		UD	10	Discos Duros: 1TB SATA 6 Gb/s 7200 RPM 64MB Cache 3.5 Inch	3,500.00	35,000.00
21		UD	4	Discos Duros: NAS 2TB SATA3	7,080.00	28,320.00
22		UD	1	Network Attached Storage (NAS): Almacenamiento conectado en red de 4 Slot de disco.	25,000.00	25,000.00
23		UD	10	Memoria Ram: 8GB DDR4 @2133 MHz (o superior)	4,200.00	42,000.00
24		UD	10	Power Supply 700W Certificados	5,000.00	50,000.00
25		UD	7	Case: Serie Gaming Tower	35,630.00	249,410.00
26		UD	10	Tarjetas de Video: 2GB GDDR5 PCI 3.0 (o superior)	10,000.00	100,000.00
27		UD	10	Monitor: 22 pulgadas LED HDMI Full HD, Display Port	7,000.00	70,000.00
28		UD	6	Discos Duros SSHD: 1TB SATA SSHD 2.5	3,900.00	23,400.00
29		UD	6	Discos Duros: 2TB SATA 6 Gb/s 5400 RPM 64MB Cache 3.5 Inch	2,500.00	15,000.00
30		UD	4	MotherBoard: Socket 1150	25,080.00	100,320.00
31		UD	4	Disco Externo: 2TB USB 3.0	19,716.00	78,864.00
32		UD	2	HDD Docking Station: USB 3.0 to SATA I/II/III Mini Dual Bay External Hard Drive Docking Station for 2.5/3.5-Inch HDD SSD	2,000.00	4,000.00
33		UD	3	Caja Cable UTP: Categoría 5e	7,000.00	21,000.00
34		UD	1	Soplador eléctrico para PC: 500-Watt 120 volt 0.75-HP Electric Blower Duster (que no sea usb)	4,513.50	4,513.50
35		UD	7	Scanner: Digitalizador dúplex de alta velocidad. Digitaliza a velocidades de 65 ppm/130 ipm	34,300.00	240,100.00
36		UD	1	Ipad Pro: Pantalla retina de 10.5 pulgadas, procesador A10X con arquitectura de clase de escritorio de 64 bits, sistema operativo IOS 10. de 512GB. Touch ID sensor de huella dactilares, cámara trasera de 12MP con video de 1080p. Cámara frontal 7MP. 802.11ac WIFI con MIMO. Hasta de 9 Horas de duración de batería.	88,265.00	88,265.00
37		UD	1	Ipencil Ipad Pro: De segunda generación	7,825.00	7,825.00
38		UD	1	Case Ipad: Case con teclado Ipad Pro	1,770.00	1,770.00

39		UD	2	Tablet Samsung Galaxy Tab 4: Pantalla AMOLED de 10.5", procesador octa-core 2.35GHz, sistema operativo Android 8.0, Memoria Interna 265GB	47,200.00	94,400.00
40		UD	1	Case con teclado Samsung Tab 4: Case con teclado Samsung Tab 4	1,770.00	1,770.00
41		UD	12	Caja Artificial de Red: Blanca	100.00	1,200.00
42		UD	12	Tapas: De RED simple	110.00	1,320.00
43		UD	12	Tapas: De RED Doble	110.00	1,320.00
44		UD	3	Cinta Adhesiva: Americana Gris	300.00	900.00
45		UD	1	Funda de 100 Conectores: RJ45	700.00	700.00
46		UD	6	Memoria: USB 3.0 de 16GB	450.00	2,700.00
47		UD	5	Tablets industrial (Rugged Tablet) de 8 pulgadas con sistema operativo Window 10 pro, procesador intel core i7 cpro de 6ta generación, capacidad para lectura de códigos de barra, cámara frontal de alta resolución (1280x800), conectividad wifi y RJ45. Escáner de huella digital preferiblemente. wifi 802.11ac de doble banda.	43,200.00	216,000.00
48		UD	1	Trituradora de papel de 25 páginas	14,900.00	14,900.00
TOTAL						6,923,893.50

Erika Melo
Licda. Erika Melo



Encargada Compras

Elaborado por: Joel Díaz